
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 03-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

Numero  6   Del  03-08-20

NUM.REG.GEN.225

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - ABBONAMENTO A.S.
2019/2020. - EMERGENZA COVID-19 - RIMBORSO O COMPENSAZIONE
DELLE QUOTE DALL'ABBONAMENTO SCOLASTICO DAL 5/03/20 FINO
AL TERMINE DELLE LEZIONI. SCOLASTICHE.- IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE DI SPESA.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  6   Del  03-08-20

NUM.REG.GEN.225

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO  DI TRASPORTO SCOLASTICO - ABBONAMENTO A.

S.  2019/2020.  -  EMERGENZA COVID-19 - RIMBORSO O
COMPENSAZIONE  DELLE QUOTE DALL'ABBONAMENTO

SCOLA=
STICO  DAL  5/03/20 FINO AL TERMINE DELLE LEZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/04/2020, con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario
2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione/Piano della Performance provvisorio 2020;

Premesso:
- che il Comune di Cerreto di Spoleto gestisce il servizio di trasporto scolastico in amministrazione
diretta con automezzi e personale comunali;



- che con delibera di C.C. n. 06 del 28/03/2007 è stato approvato il "regolamento comunale per
l'organizzazione e la gestione dei servizi di trasporto di persone";

- che con delibera di C.C. n. 14 del 13/03/2015 è stato approvato il "regolamento comunale per
l'espletamento del servizio di trasporto scolastico";

Visto:
- che con delibera di G.C. nr. 25 del 08/03/2019 si è provveduto ad approvare le tariffe e le condizioni del
servizio di trasporto scolastico per l’anno 2019/2020;

- che con lo stesso atto si prevedeva un introito per le casse comunali pari ad Euro 10.000,00;

Considerato:
- che per contrastare l’emergenza sanitaria legata alla diffusione del virus Covid-19, con Decreti emanati
dal Governo, si è disposto la sospensione di tutte le attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado
a decorrere dal 05/03/2020;

- che, in considerazione della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, non è stato espletato il
servizio di trasporto scolastico da parte di questo Ente;

Visto:
- che è doveroso procedere al rimborso della retta pagata dagli utenti relativamente ai quei giorni
scolastici in cui non è stato possibile l’erogazione del servizio;

- che con D.D. dell’Area Tecnica nr. 49 (Num. Reg. Gen. 129) del 28/04/2020 si è determinato di
provvedere al rimborso o alla compensazione della quota di abbonamento di trasporto scolastico non
usufruito durante l’A.S. 2019/2020 a causa dell’emergenza COVID-19;

Verificato:
- che tra tutti gli abbonamenti sono pervenuti le seguenti richieste (come da tabella allegata):

- nr. 08 istanze di rimborsi per un totale di Euro 379,57;
- nr. 31 istanze di compensazione per un totale di Euro 1.274,00;

- che per le istanze di richieste di rimborso è necessario provvedere all’impegno ed alla liquidazione della
spesa di Euro 379,57, mentre per le istanze di compensazione per Euro 1.274,00 sarà prevista una
diminuzione di entrata per l’Ente per il prossimo anno scolastico 2020/2021;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto: che il Responsabile Area Tecnica Geom. Pietro Forti ha comunicato al sottoscritto
Segretario comunale Dott. Valter Canafoglia le condizioni di incompatibilità del suo ruolo
essendo in relazione di parentela con il soggetto incaricato della fornitura in oggetto.

Per tutto quanto sopra esposto, il presente atto sarà sottoscritto dal Segretario comunale,
il quale

D E T E R M I N A

1) Di impegnare a favore degli abbonati al trasporto scolastico 2019/20, che hanno fatto richiesta di
rimborso (come da tabella allegata), la somma di Euro 379,57 per la retta pagata dagli utenti
relativamente ai quei giorni scolastici in cui non è stato possibile l’erogazione del servizio del trasporto
scolastico a causa della interruzione delle attività didattiche di ogni ordine e grado ordinata dal Governo
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 03-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



Nazionale per fare fronte alla emergenza da Covid-19.

2) Di imputare la spesa di Euro 379,57 sul seguente Capitolo di Bilancio comunale:
- Cap. 122.

3) Di prendere atto che ci sarà una diminuzione di entrata di Euro 1.274,00 (come da tabella allegata)
per gli utenti che hanno presentato istanza di compensazione con la quota di abbonamento del trasporto
scolastico per l’A.S. 2020/2021.

4) Di liquidare la somma di Euro 379,57 (come da tabella allegata) ai seguenti utenti sui propri c/c
bancari:

UTENTE QUOTA
ANNUALE

RIMBORSO IBAN Intestatario del c/c

CIANI Elena Orietta € 180,00  € 46,96 IT57 C034 4038 5800 0000
0072 079

Ciani Massimo

FORTI Chiara € 130,00  € 33,91 IT47 B030 6234 2100 0000
1729 884

Forti Pietro

MICHELANGELI
Alessandro

€ 95,00

€ 78,00
(Rimborso da
Novembre
2019)

IT75 R360 8105 1382 9074
6190 753

Lattanzi Laura

MINNOZZI Michele € 180,00 € 46,96 IT73 A030 6938 5801 0000
0000 380

Minnozzi Gian Mario

PACIFICI RIPANTI
Diego

€ 180,00 € 46,96 IT03 J034 4038 6700 0000
7002 130

Pacifici Ripanti Maurizio

PIERMARINI
Alessandro

€ 180,00 € 46,96
IT77 K034 4038 6700 0000

7002 131 Piermarini Emanuele
PIERMARINI Andrea € 126,00 € 32,87
SANTOCORI
Gabriele

€ 180,00 € 46,96 IT79 E030 6938 5801 0000
0000 269

Santocori Giacomo

TOTALE RIMBORSI € 379,57
 (SAN)

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 03-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

all'Albo Pretorio on line di questo comune dal 05-08-20 e vi resterà fino al 20-08-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 6 del 03-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


